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<p>Zaufanie do instytucji, której klienci powierzają swoje oszczędności oraz atrakcyjniejsze ale pewne
oprocentowanie to główne powody, dla których klienci decydują się na oszczędzanie na lokatach długoterminowych.
Za ich popularnością przemawia również to, że nie wymagają one od klientów śledzenia sytuacji na rynku finansowym
i wybierania nowej oferty lokat co kilka miesięcy.

 

 Obecnie największymi wygranymi są klienci, którzy w latach 2011 - 2013 założyli lokatę kilkuletnią. We wspomnianym
okresie banki oferowały klientom oprocentowanie depozytów rzędu 6-7%. W tym czasie bardzo podobne
oprocentowanie można było uzyskać na depozytach krótkoterminowych, zatem spora część klientów decydowała się
na zakładanie lokat krótkoterminowych, a po okresie zapadalności wybierała oferty nieco lepiej oprocentowane.
Obecnie rynek bankowy oferuje oprocentowanie rzędu 2,5% w skali roku, a przy niskich stopach procentowych można
się spodziewać, że oprocentowanie depozytów będzie również spadać. Dlatego z perspektywy kilku lat można
stwierdzić, że to ci klienci, którzy założyli depozyty z oprocentowaniem gwarantowanym w wysokości 6-7% przy
lokacie założonej na okres kilku lat zarobili na swoich oszczędnościach.
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 Lokowanie środków na depozytach długoterminowych ma jeszcze jedną zaletę. Zakładając taką lokatę klient nie musi
śledzić trendów rynkowych oraz porównywać danych ekonomicznych, bowiem jego lokata zapewnia mu określone
dochody w perspektywie kilkunastu miesięcy czy lat. Takiego komfortu nie ma klient, który otwiera lokatę choćby
trzymiesięczną. Oczywiście otwieranie każdej lokaty to swoista umowa zawierana pomiędzy klientem a bankiem, w
której na początku ustala się wysokość odsetek. W przypadku lokat krótkoterminowych klienci często decydują się na
zmianę banku na taki, który oferuje lepsze warunki, co w przypadku lokat oznacza wyższe oprocentowanie.

 

 Dlaczego zatem oprocentowanie depozytów długoterminowych jest korzystniejsze? Wynika to z zasady rynku
finansowego mówiącej o tym, że powierzanie własnych pieniędzy komuś na dłuższy czas powinno być ściśle związane z
doliczeniem swoistej premii za możliwość obracania pieniędzmi powierzonymi przez klienta. Nadal jednak większość
oszczędności Polacy trzymają na rachunkach oszczędnościowych oraz krótkoterminowych lokatach. Zakładając, że
oprocentowanie depozytów będzie wzrastać, to ich wzrost będzie minimalny i zauważalny dopiero po dłuższym
okresie, dlatego to w perspektywie najbliższych miesięcy zwyciężają lokaty długoterminowe.</p>

<p>Sprawdź na oszczednoscionline.pl, które banki oferują <a title="http://oszczednoscionline.pl"
href="http://oszczednoscionline.pl" target="_blank">najlepsze lokaty online</a>.</p>
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